

# BUPATI GAYO LUES PROVINSI ACEH

# PERATURAN BUPATI GAYO LUES NOMOR 20 TAHUN 2022

## **TENTANG**

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI GAYO LUES NOMOR 64 TAHUN 2019 TENTANG PEDOMAN DAN PEMANFAATAN DANA KAPITASI DAN NON KAPITASI JAMINAN KESEHATAN NASIONAL PADA FASILITAS KESEHATAN TINGKAT PERTAMA MILIK PEMERINTAH KABUPATEN GAYO LUES DAN PERATURAN BUPATI GAYO LUES NOMOR 40 TAHUN 2021 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI GAYO LUES NOMOR 64 TAHUN 2019 TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN DAN PEMANFAATAN DANA KAPITASI JAMINAN KESEHATAN NASIONAL PADA FASILITAS KESEHATAN TINGKAT PERTAMA MILIK PEMERINTAH KABUPATEN GAYO LUES

# BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM DENGAN NAMA ALLAH YANG MEHA PENGASIH LAGI MAHA PENYAYANG ATAS RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA

### BUPATI GAYO LUES,

- Menimbang : a.
- bahwa Peraturan Bupati Gayo Lues Nomor 64 Tahun 2019 tentang Pedoman dan Pemanfaatan Dana Kapitasi dan Non Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional Pada Fasilitasi Kesehatan Tingkat Pertama Milik Pemerintah Kabupaten Gayo Lues dan Peraturan Bupati Gayo Lues Nomor 40 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Gayo Lues Nomor 64 Tahun 2019 tentang Pedoman Pengelolaan dan Pemanfaatan Dana Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional Pada Fasilitas Tingkat Pertama Milik Kesehatan Pemerintah Kabupaten Gayo Lues, sudah tidak sejalan dengan Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 6 Tahun 2022 tentang Penggunaan Jasa Pelayanan Kesehatan dan Dukungan Biaya Operasional Pelayanan Kesehatan dalam Pemanfaatan Dana Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional pada Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama Milik Pemerintah Daerah sehingga perlu di cabut;
- bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Gayo Lues Nomor 64 Tahun 2019 tentang Pedoman dan Pemanfaatan Dana Kapitasi dan Non Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional Pada Fasilitasi Kesehatan Tingkat

Pertama milik Pemerintah Kabupaten Gayo Lues dan Peraturan Bupati Gayo Lues Nomor 40 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Gayo Lues Nomor 64 Tahun 2019 tentang Pedoman pengelolaan dan Pemanfaatan Dana Kapitasi jaminan Kesehatan Nasional Pada Fasilitas kesehatan Tingkat Pertama Milik Pemerintah Kabupaten Gayo Lues.

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2002, tentang Pembentukan Kabupaten Aceh Barat Daya, Kabupaten Gayo Lues, Kabupaten Aceh Jaya, Kabupaten Nagan Raya, dan Kabupaten Aceh Tamiang di Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam (NAD) (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 17, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4179);
- 2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 Tentang Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4633);
- 3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063);
- 4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2014 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2013 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5547);
- 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757);
- 5. Peraturan Presiden Nomor 32 Tahun 2014 tentang Pengelola dan Pemanfaatan Dana Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional pada Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama Milik Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 81);

- 6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33);
- 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);
- 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 28 Tahun 2021 tentang Pencatatan, Pengesahan, Dana Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional pada Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama Milik Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 936);
- 9. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 6 Tahun 2022 Tentang Penggunaan Jasa Pelayanan Kesehatan dan Dukungan Biaya Operasional Pelayanan Kesehatan dalam Pemanfaatan Dana Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional pada Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama Milik Pemerintah Daerah;
- 10. Intruksi Presiden Nomor 1 Tahun 2016 tentang Percepatan Pelaksanaan Proyek Strategis Nasional;
- 11. Intruksi Menteri Dalam Negeri Nomor: 582/476/SJ tentang Pencabutan / Pembatalan Peraturan Daerah yang bermasalah berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan di indonesia.

#### MEMUTUSKAN:

# Menetapkan:

PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN BUPATI GAYO LUES NOMOR 64 TAHUN 2019 TENTANG PEDOMAN DAN PEMANFAATAN DANA KAPITASI DAN NON KAPITASI JAMINAN KESEHATAN NASIONAL PADA FASILITAS KESEHATAN TINGKAT PERTAMA MILIK PEMERINTAH KABUPATEN GAYO LUES DAN PERATURAN BUPATI GAYO LUES NOMOR 40 TAHUN 2021 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI GAYO LUES NOMOR 64 TAHUN 2019 TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN DAN PEMANFAATAN DANA KAPITASI JAMINAN KESEHATAN NASIONAL PADA FASILITAS KESEHATAN TINGKAT PERTAMA MILIK PEMERINTAH KABUPATEN GAYO LUES.

# Pasal 1

Peraturan Bupati Gayo Lues Nomor 64 Tahun 2019 tentang Pedoman dan Pemanfaatan Dana Kapitasi dan Non Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional Pada Fasilitasi Kesehatan Tingkat Pertama Milik Pemerintah Kabupaten Gayo Lues (Berita Daerah Kabupaten Gayo Lues Tahun 2019 Nomor 481) dan Peraturan Bupati Gayo Lues Nomor 40 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Gayo Lues Nomor 64 Tahun 2019 tentang Pedoman Pengelolaan dan Pemanfaatan Dana Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional Pada Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama Milik Pemerintah Kabupaten Gayo Lues (Berita Daerah Kabupaten Gayo Lues Tahun 2021 Nomor 617) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku lagi.

## Pasal 2

Besaran alokasi dana kapitasi untuk pembayaran jasa pelayanan kesehatan dan biaya operasional pelayanan kesehatan ditetapkan dengan Keputusan Bupati sesuai dengan Peraturan Perundang-Undangan.

## Pasal 3

Peraturan ini berlaku pada tanggal ditetapkan

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundang Peraturan ini dengan menetapkannya dalam Berita Daerah Kabupaten Gayo Lues.

> Ditetapkan di Blangkejeren Pada Tanggal, <u>27 J u n i 2022 M</u> 27 Dzul Qaidah 1443 H

> > BUPATI GAYO LUES

H. MUHAMMAD AMRU

Diundangkan di Blangkejeren Pada Tanggal, <u>27 Juni 2022 M</u> 27 Dzul Qaidah 1443 H

> SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GAYO LUES,

Ir. RASYIDIN PORANG

BERITA KABUPATEN GAYO LUES TAHUN 2022 NOMOR......